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Sé&chsisches Staatsministerium fur Wirtschaft, Arbeit und Verkehr
Postfach 10 03 29 | 01073 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RoéRler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten André Barth (AfD)

Drs-Nr.. 7/2044

Thema: Ausgaben fir technologiepolitisch bedeutsame MalRnahmen im Jahr 2019

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Wie hoch waren die Ausgaben im Kapitel 0703 Titel 547 06 —
Technologiepolitisch bedeutsame Initiativen, MalBhahmen und Veranstaltungen — im Haushaltsjahr 2019?

Im Haushaltsjahr 2019 beliefen sich die Ausgaben bei Kapitel 0703 Titel 547 06 Technologiepolitisch bedeutsame Initiativen, MalBhahmen und Veranstaltungen auf 298.173,62 Euro.

Frage 2: Fur welche Initiativen, Malinahmen und Veranstaltungen und jeweils in welcher H6he wurden im Haushaltsjahr 2019 Haushaltsmittel aus dem Kapitel 0703 Titel 547 06 ausgezahlt?

Im Haushaltsjahr 2019 wurden aus dem Kapitel 0703 Titel 547 06 die Haushaltsmittel von insgesamt 298.173,62 Euro fur folgende Initiativen, MafRnahmen und Veranstaltungen ausgezahilt:

Bezeichnung der Malinahme, der Initiative Betrag oder der Veranstaltung (in Euro)
1. Finanzierung des Geschéftsbesorgungsvertrags ,Life 297.923,62
Sciences Biotechnologie® mit der Wirtschaftsforderung
Sachsen
2. Sonderpreis ,Jugend forscht* 250,00
Gesamtbetrag: 298.173,62

Mit freundlichen Griifl3en

i\

Martin Dulig
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Durchwahl
Telefon: 0351 564-80001
Telefax: 0351 564-80080

Aktenzeichen
(bitte bei Antwort angeben)
37-1053/95/2-2020/16382

Dresden, 30. Marz 2020
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Wilhelm-Buck-StraRe 2

01097 Dresden

AufRenstelle
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Verkehrsanbindung:
Zu erreichen mit den StraBenbahnlinien
3,7, 8, 9 - Haltestelle Carolaplatz

* Information zum Zugang fur verschlusselte elektronische Dokumente unter

www.smwa.sachsen.de/kontakt.htm
[De] poststelle@smwa-sachsen.
de-mail.de
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